
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 

1 

                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    Ερμούπολη: 27/01/2020 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ                                          Αριθ. Πρωτ.: οικ. 277 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ          ΠΡΟΣ : 1. Εμπορικούς Συλλόγους Ν. Κυκλάδων 

Ταχ. Δ/νση : Α. Μάτεση                                                   2. Επιμελητήριο Κυκλάδων 

Ταχ. Κώδικας: 84 100- Σύρος   

Πληροφορίες : I. Σιγάλας     

Τηλ.: 22810 88742        

Φαξ: 22810-84267             

E-mail: daktemk@1730.syzefxis.gov.gr 

        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση απόφασης υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ Β΄ 

4922/31.12.2019) με Θέμα «Απόφαση για Προαιρετική λειτουργία εμπορικών καταστημάτων 

στον Νομό Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το έτος 2020 και άλλες Κυριακές 

επιπλέον των αναφερομένων στις παραγράφους 1 και 1Α, του άρθρου 16 του Ν. 4177/2013. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. με αριθμό 130/2010 (ΦΕΚ 223/Α΄/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 4177/08-08-2013 (ΦΕΚ 173/08-08-2013) «Κανόνες 

ρύθμισης της αγοράς προϊόντων και της παροχής υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τα υπ. αριθ. οικ. 2765/08-10-2019 έγγραφο του Τμήματος Εμπορίου Κυκλάδων με το οποίο 

ζητούνται από τους αρμόδιους φορείς οι απόψεις τους για την λειτουργία των 

καταστημάτων τις Κυριακές. 

5. Το υπ. αριθ. 186/14-10-2019 έγγραφο του Εμποροεπαγγελματικού & Βιοτεχνικού 

Συλλόγου Τήνου, το υπ. αριθ. 17/2019 απόσπασμα πρακτικού-Αριθμός Απόφασης 

175/2019 του Δημοτικού Συμβουλίου Ίου, το με ημερομηνία 14-10-2019 έγγραφο του 

Εμπορικού Συλλόγου Σύρου, και το υπ. αριθ. 34/2019/31-10-2019 έγγραφο του Συνδέσμου 

Επαγγελματιών & Βιοτεχνών Μήλου, το υπ. αριθ. 1382/21-10-2019 έγγραφο του 

Εμποροεπαγγελματικού Συλλόγου Νάξου, το υπ. αριθ. 4925/25-10-2019 απόσπασμα 

πρακτικού-Αριθμός Απόφασης 200/2019 του Δημοτικού Συμβουλίου Κέας, το υπ. αριθ. 

mailto:daktemk@1730.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ56Ρ7ΛΞ-5ΔΛ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 

2 

21/25-10-2019 απόσπασμα πρακτικού-Αριθμός Απόφασης 148/2019 του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μυκόνου και το υπ. αριθ. 1436/04-11-2019 απόσπασμα πρακτικού-Αριθμός 

Απόφασης 69/31-10-2019 του Δημοτικού Συμβουλίου Κιμώλου. 

6. Την υπ’ αριθ. 24561/594 απόφαση ΦΕΚ Β 1276/2011 «Κατ’ εξαίρεση λειτουργία 

καταστημάτων που εξυπηρετούν την τουριστική κίνηση την Κυριακή και τις ημέρες αργίας 

στο Νομό Κυκλάδων». 

7. Την απόφαση υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ Β΄ 4922/31.12.2019) με Θέμα 

«Απόφαση για Προαιρετική λειτουργία εμπορικών καταστημάτων στον Νομό 

Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το έτος 2020 και άλλες Κυριακές 

επιπλέον  των αναφερομένων στις παραγράφους 1 και 1Α, του άρθρου 16 του Ν. 

4177/2013.» 

8. Το υπ. αριθ. πρωτ. 1405/14-01-2020 έγγραφο του Εμποροεπαγγελματικού Συλλόγου 

Νάξου, με το οποίο ζητείται η τροποποίηση για την Νάξο της απόφασης υπ’ αριθ. πρωτ. 

οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ Β΄ 4922/31.12.2019). 

9. Το έγγραφο του Εμπορικού Συλλόγου Άνδρου, με το οποίο ζητείται η τροποποίηση για 

την Άνδρο της απόφασης υπ’ αριθ. πρωτ. οικ 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ Β΄ 

4922/31.12.2019). 

10. Το υπ. αριθ. πρωτ. 2/2010/14-01-2020 έγγραφο του Συνδέσμου Επαγγελματιών & 

Βιοτεχνών Μήλου, με το οποίο ζητείται η τροποποίηση για την Μήλο της απόφασης υπ’ 

αριθ. πρωτ. οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ Β΄ 4922/31.12.2019). 

11. Το υπ. αριθ. πρωτ. 289/16-01-2020 έγγραφο του Δήμου Θήρας, με το οποίο ζητείται η 

τροποποίηση για την Θήρα της απόφασης υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ 

Β΄ 4922/31.12.2019). 

12. Τις ανάγκες εξυπηρέτησης των καταναλωτών και τις τοπικές ιδιαιτερότητες που σχετίζονται 

με την οικονομική δραστηριότητα των Δήμων του Νομού Κυκλάδων. 

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.  

 

                                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 Τροποποιούμε την απόφαση υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ Β΄ 

4922/31.12.2019) με Θέμα «Απόφαση για Προαιρετική λειτουργία εμπορικών καταστημάτων 

στον Νομό Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το έτος 2020 και άλλες Κυριακές 

επιπλέον των αναφερομένων στις παραγράφους 1 και 1Α, του άρθρου 16 του Ν. 4177/2013.», 

στο αποφασιστικό τμήμα της, ως ακολούθως: 

 

ΑΔΑ: Ψ56Ρ7ΛΞ-5ΔΛ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 

3 

 

 

 Αντικαθίσταται η παράγραφος της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ 

Β΄ 4922/31.12.2019) που αναφέρει: 

 

 Για τα Νησιά Μήλο και Σύρο επιτρέπεται η προαιρετική λειτουργία των εμπορικών 

καταστημάτων όλες τις Κυριακές για το διάστημα από 01/04 έως 31/10. 

από τις  παρακάτω παραγράφους 

  Για την  Σύρο επιτρέπεται η προαιρετική λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων και 

τις άλλες Κυριακές πλην αυτών που ορίζονται στις παραγράφους 1 και 1Α του άρθρου 16 του 

Ν. 4177/2013 για το διάστημα από 01/04 έως 31/10. 

 Για το νησί της Μήλου επιτρέπεται η προαιρετική λειτουργία των εμπορικών 

καταστημάτων και τις άλλες Κυριακές πλην αυτών που ορίζονται στις παραγράφους 1 και 1Α 

του άρθρου 16 του Ν. 4177/2013 για το διάστημα από 14/6 έως 20/9. 

 

 

 Αντικαθίσταται η παράγραφος της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ 

Β΄ 4922/31.12.2019) που αναφέρει : 

 

 Για τα Νησιά της Νάξου και της Άνδρου δεν επιτρέπεται η προαιρετική λειτουργία των 

εμπορικών καταστημάτων άλλες Κυριακές πλην αυτών που ορίζονται στις παραγράφους 1 και 

1Α του άρθρου 16 του Ν. 4177/2013. 

από την παρακάτω παράγραφο 

 Για το νησί της Νάξου επιτρέπεται η προαιρετική λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων 

και τις άλλες Κυριακές πλην αυτών που ορίζονται στις παραγράφους 1 και 1Α του άρθρου 

16 του Ν. 4177/2013 για το διάστημα από 21/03 έως και 31/10. 

 

 

 

 Αντικαθίσταται η παράγραφος της υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ 

Β΄ 4922/31.12.2019) που αναφέρει : 

 

 Για τα Νησιά Μύκονο, Κέα, Κίμωλο, και Ίο, επιτρέπεται η προαιρετική λειτουργία των 

εμπορικών καταστημάτων όλες τις Κυριακές του χρόνου. 

 

 

ΑΔΑ: Ψ56Ρ7ΛΞ-5ΔΛ



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ  

 

4 

 

 

από την παρακάτω παράγραφο 

 Για τα Νησιά Σαντορίνη (Θήρα), Άνδρο, Μύκονο, Κέα, Κίμωλο, και Ίο, επιτρέπεται η 

προαιρετική λειτουργία των εμπορικών καταστημάτων όλες τις Κυριακές του χρόνου. 

 

 Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αριθ. πρωτ. οικ. 3571/31.12.2019 (ΦΕΚ Β΄  

922/31.12.2019) απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, για προαιρετική λειτουργία 

εμπορικών καταστημάτων στον Νομό Κυκλάδων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το έτος 2020 

και άλλες Κυριακές επιπλέον των αναφερομένων στις παραγράφους 1 και 1Α, του άρθρου 16 του 

Ν.4177/2013. 

 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.        

 

                                                                                 

                                             

             O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

 

 

             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗΣ 

 

  

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Τμήματα Ανάπτυξης Νομού  Κυκλάδων Π.Ν.Α 

2. Δήμους Κυκλάδων  

3. ΜΜΕ  

4. Site Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου   

 

ΑΔΑ: Ψ56Ρ7ΛΞ-5ΔΛ


		2020-02-14T11:07:09+0200
	Athens




